Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Quarta-Feira
06 de abril de 2016

Edição: 0844

1
Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 146/2015
17 de agosto de 2015

SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA POR

INVALIDEZ COM PROVENTOS
INTEGRAIS  A SERVIDORA PÚBLICA
DO MUNICÍPIO COM FUNDAMENTO
NO ARTIGO 40 § 1° INCISO I, DA CF.

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e de conformidade com  a alínea “ a”, Inciso I do art. 36 e art. 37, da Lei
n° 1.955/2008, de 06 de junho de 2008:

DECRETA
ART. 1° - Fica concedido aposentadoria por invalidez, com proventos integrais a Servidora
Pública Municipal de Nova Londrina a Sra. IONE HENRIQUE, ocupante do Cargo Efetivo de
Professora, admitida em 02/08/2004, matricula nº 24962, inscrita no CPF n° 710.200.399-49, e no
RG n° 4.657.175-4 SSP/PR, com fundamento no artigo 40 § 1° inciso I, da Constituição Federal e
artigo 37 da Lei Municipal 1.955/2008.

Art. 2° - O valor do benefício previdenciário da servidora corresponde a R$ 1.073,27
(Um mil e setenta e três reais e vinte e sete centavos) e será pago pelo Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina.

Art. 3° - O provento de aposentadoria será atualizado na mesma data e com o mesmo
índice concedido aos benefícios do Regime Geral de Previdência Social, nos termos do
artigo 40 § 8° da Constituição Federal;

Art. 5° -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as
disposições em contrário
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 17  DE AGOSTO DE  2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração